〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 30年 6月 27日

各位

株式会社 東北銀行

J-Debitのキャッシュアウトサービス機能追加について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、お手持ちのキャッシュカードがそのま

ま決済に使える機能「J-Debit（ジェイデビット）」に新たな機能としてキャッシュアウト機能

を追加いたしますのでお知らせいたします。

 東北銀行は、今後もお客さまのニーズにお応えできるよう、サービスの充実に努めてまいり

ます。

記

1．J-Debit（ジェイデビット）について

 ショッピングや食事代のお支払いにキャッシュカードをそのままご利用できるサービスの

名称です。お支払いの際にキャッシュカードを提示し、端末に暗証番号を入力するとご利用代

金がお客様の金融機関の口座から即時に引き落とされ、加盟店の口座へ入金される仕組みです。

2．キャッシュアウトサービスについて

キャッシュアウトサービスに対応する J-Debit加盟店で、端末にキャッシュカードを読み取

り、暗証番号を入力することで現金を引き出すことができるサービスです。

(1)加盟店の表示

J-Debitサービスがご利用いただける加盟店に設置されるマーク

ショッピング可能な加盟店
キャッシュアウト

可能な加盟店

ショッピング・キャッシュアウト

どちらも可能な加盟店

(2)利用上限額

1回あたり 50,000円

(3)手数料

原則無料（加盟店により手数料が必要となる場合がございます）

(4)利用可能時間

全日 8：00～21：00

3．取扱開始日

 平成 30年 7月 2日（月）

4．ご利用する際のご留意事項

(1)ご利用可能な J-Debit加盟店について

 キャッシュアウトサービスは、J-Debit加盟店のうち、キャッシュアウトサービス契約を締

結した加盟店でのみご利用いただけます。J-Debit加盟店すべてでご利用できるものではあり

ませんので、ご注意願います。また、J-Debit加盟店であっても、当行のキャッシュカードが

ご利用いただけない場合がございます。

※平成 30年 6月時点では、すべての加盟店で当行キャッシュカードによる J-Debit サービス

がご利用いただけます。

(2)暗証番号の管理について

 キャッシュアウトサービスを含む取引には、キャッシュカードの提示と正しい暗証番号の入

力が必要になります。不正利用を防止するため、以下の点にご注意ください。

・暗証番号を他人に教えないでください。

・ご利用されるご本人様が、暗証番号を入力してください。

・暗証番号をキャッシュカードに書かないでください。

・暗証番号入力の際は、後方などから覗き見られないようにしてください。

・キャッシュカードを紛失した際は、直ちに当行に連絡してください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：村上・梅津）

電話番号：019-651-6161